Йосипівна (1775 — 1836), внучка Ганібала;
батько — Сергій Львович (1767 — 1848), світський
дотепник та поет-аматор, дядько за батьком —
Василь Львович (1766 — 1830) — був відомим
поетом оточення Карамзіна. З дітей Надії

Йосипівни та Сергія Львовича, крім Олександра,
вижили донька Ольга (у шлюбі Павлищева) та син

Лев.

Дитинство
Народився 26 травня (6 червня) 1799р. у Москві.
Літні місяці 1805–1810 майбутній поет звичайно

проводив у своєї бабусі за матір'ю, Марії
Олексіївни Ганібал (1745–1818, уродженої

Пушкіної, з іншої гілки роду), у підмосковному селі
Захарово поблизу Звенигорода.